



«Distribuindo Produtos de Qualidade»

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

PROPOSTA DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL-PMC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL-PA

Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

END: PASSAGEM TEXTIL Nº302 BAIRRO: IANETAMA CASTANHAL(PA)

CNPJ: 07.332.016/0001-40

E-MAIL: casmedlicitacao@hotmail.com

Telefone: (91)37116983 / 99129-2910

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO: Coluna com braço convencional modo de operação: digital tensão: mínimo 7ma	UNID	2	D700	R\$ 19.802,00	R\$ 39.604,00
2	DESTILADOR DE ÁGUA: Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade: 3,8 litros, potência: 127V - 550 Watts/220V-450 Watts, voltagem: 127 ou 220V, frequência: 60Hz, Dimensões: 27x33x27,6 cm (LxAxP), peso líquido: 3,4kg, peso bruto 4k.	UNID	10	QUIMIS	R\$ 2.860,00	R\$ 28.600,00
3	APARELHO DE PROFILAXIA DE USO ODONTOLÓGICO. Tensão 127 v. Composto de ultrassom e jato de bicarbonato. Teclado com memória para quatro ou mais funções. Rotação da bomba peristáltica com 4 ou mais níveis, de acordo com a vazão de água necessária para o tratamento realizado. Capas autoclaváveis. Com reservatório de líquido irrigante. Função para endodontia, dentística e periodontia. Peça de	UNID	10	GNATUS	R\$ 6.826,00	R\$ 68.260,00
4	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: Com tecnologia LED, potência mínima acima de 500mW/cm2, luz de comprimento de onda na faixa entre 450 e 480nm, tempo programável de 10 em 10 segundos, até 100 segundos, com bip sonoro a cada 10 segundos, com três níveis de potência programável (baixa, média e alta), aparelho de 110/220v.	UNID	25	DENTCLER	R\$ 825,00	R\$ 20.625,00
5	AUTOCLAVE 21 LITROS: - Autoclave horizontal de mesa, automática, com volume interno de 21L, construída em aço e alumínio tratado quimicamente contra corrosão, câmara de esterilização, reservatório de água e bandeja em aço inox AISI 316, acabamento externo com pintura em epóxi curada a 200°C, com máxima resistência a variações de temperatura e à oxidação, quatro ciclos automáticos de esterilização, enchimento automático que dispensa monitoramento, com sensor de	UNID	20	STERMAX	R\$ 6.600,00	R\$ 132.000,00
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 175L: Compressor de ar montado sobre reservatório horizontal, isento de óleo, com baixo nível de ruído. Tensão 110/220 v, com reservatório de, no mínimo 175 litros, com produção de aproximadamente 12 pés cúbicos de ar por minuto, capaz de atender 2 (dois) equipamentos simultaneamente ou mais. Válvula de segurança no reservatório, bloco do compressor em ferro fundido,	UNID	10	SCHULZ	R\$ 12.857,00	R\$ 128.570,00
7	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30L: Compressor de ar, capacidade do reservatório entre 30 e 40 litros, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do equipamento, 4 polos, monofásico, potência de 1.0hp, pressão de operação (máxima) de 8,3 bar, rotação do motor	UNID	15	FIAC	R\$ 6.200,00	R\$ 93.000,00
8	Equipo Odontológico contendo: CADEIRA ODONTOLÓGICA: Cadeira em estrutura de aço; Cabeceira articulável/ajustável; Estofamento anatômico e sem costura; Pedal de comando; Braços de apoio fixo ou braço esquerdo fixo; Posição volta à zero; Acionamento do refletor no	UNID	15	D700	R\$ 24.200,00	R\$ 363.000,00
9	LIMA: Para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 – 25 mm, SYBRON ENDO K3xF. * CEO	UNID	40			R\$ -
10	MOTOR ELÉTRICO PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA PARA USO ENDODÔNTICO: Contra ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em, no mínimo, 6 posições diferentes. Realizar os movimentos recíprocaste e rotatório convencional. Mínimo de seis programas pré-definidos de fábrica e sete programas livres. Acionamento do motor na peça de mão. Tela de LCD colorida e ampla. Opção auto reverso. Funcionamento ligado à fonte ou a bateria. Autonomia mínima de	UNID	2	DENTCLER	R\$ 767,00	R\$ 1.534,00
11	MOCHO ODONTOLÓGICO: Com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento. Base giratória sobre 5 rodízios duplos, sem aro para apoio dos pés. Estrutura de aço com tratamento anticorrosivo e com sistema de elevação de base e do encosto feitos por pistão de gás acionados por uma alavanca, revestido por estofamento em pvc de fácil limpeza, sem costura, de alta densidade e anti chamas. Garantia mínima	UNID	15	GG	R\$ 460,00	R\$ 6.900,00

Passagem Têxtil, nº. 302 – A Bairro: IANETAMA Fone / Fax: (91) 3721-7128 CEP: 68744-590 Castanhal – Pa.C.N.P.J: 07.332.016/0001-40 Insc. Estadual: 15.245.202-8



«Distribuindo Produtos de Qualidade»

CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

12	KIT ACADÊMICO - Turbina Extra Toque: Turbina fabricada em latão niquelado e cromado com tratamento de superfície interno e externo resistente a altas temperaturas em autoclave e produtos para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Superfície Lisa facilitando a assepsia dos instrumentos	UNID	20	DENTCLER	R\$ 2.633,00	R\$ 52.660,00
13	BOMBA DE VÁCUO até 2HP/CV – potência/vazão/estágio: DE 0,5 A 2 HP/a partir de 3 cfm/duplo estágio. bomba de vácuo até 2hp/cv equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.	UNID	4	G G	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
14	SELADORA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. Tipo/aplicação: manual/grau cirúrgico opção 3: manual/grau cirúrgico	UNID	10	STERMAX	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
						R\$ 951.753,00

novecentos e cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e três reais

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 45 dias, a contar da data de sua apresentação.**PRAZO/ LOCAL DE ENTREGA:** Prazo de entrega, não inferior a 5 dias úteis, contados da emissão da ordem de compra.**FORMA DE PAGAMENTO:** O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de transferência bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

CASTANHAL(PA), 20 DE JANEIRO DE 2022.

CASMED COMERCIO
DE ARTIGOS MEDICOS
HOSPITALARES
E:07332016000140

Assinado de forma digital
por CASMED COMERCIO
DE ARTIGOS MEDICOS
HOSPITALARES
E:07332016000140

PROPOSTA
À
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL-PMC
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL-PA**
Empresa: E.T. MARQUES EIRELI.
END: RUA OSVALDO CRUZ Nº 61 BAIRRO: IANETAMA CASTANHAL(PA) CEP: 68.745-130
CNPJ: 08.691.632.0001-50
Telefone: (91)37116983 / E-MAIL: etmarques@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	APRE.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO: Coluna com braço convencional modo de operação: digital tensão: mínimo 7ma	UNID	D700	2	R\$ 20.200,00	R\$ 40.400,00
2	Destilador de Água Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade: 3,8 litros, potência: 127V - 550 Watts/220V-450 Watts, voltagem: 127 ou 220V, frequência: 60Hz, Dimensões: 27x33x27,6 cm (LxAxP), peso líquido: 3,4kg, peso bruto 4kg.	UNID	QUIMIS	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
3	APARELHO DE PROFILAXIA DE USO ODONTOLÓGICO. Tensão 127 v. Composto de ultrassom e jato de bicarbonato. Teclado com memória para quatro ou mais funções. Rotação da bomba peristáltica com 4 ou mais níveis, de acordo com a vazão de água necessária para o tratamento realizado. Capas	UNID	GNATUS	10	R\$ 6.850,00	R\$ 68.500,00
4	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: Com tecnologia LED, potência mínima acima de 500mW/cm2, luz de comprimento de onda na faixa entre 450 e 480nm, tempo programável de 10 em 10 segundos, até 100 segundos, com bip sonoro a cada	UNID	DENTCLER	25	R\$ 956,00	R\$ 23.900,00
5	AUTOCLAVE 21 LITROS: - Autoclave horizontal de mesa, automática, com volume interno de 21L, construída em aço e alumínio tratado quimicamente contra corrosão, câmara de esterilização, reservatório de água e bandeja em aço inox AISI 316, acabamento externo com pintura em epóxi curada a 200°C, com máxima resistência a variações de temperatura e à oxidação, quatro ciclos automáticos de esterilização,	UNID	STERMAX	20	R\$ 6.850,00	R\$ 137.000,00
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 175L: Compressor de ar montado sobre reservatório horizontal, isento de óleo, com baixo nível de ruído. Tensão 110/220 v, com reservatório de, no mínimo 175 litros, com produção de aproximadamente 12 pés cúbicos de ar por minuto, capaz de atender 2 (dois)	UNID	MOTOMIL	10	R\$ 12.954,00	R\$ 129.540,00
7	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30L: Compressor de ar, capacidade do reservatório entre 30 e 40 litros, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do equipamento, 4 polos, monofásico, potência de 1.0hp, pressão	UNID	MOTOMIL	15	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00
8	Equipo Odontológico contendo: CADEIRA ODONTOLÓGICA: Cadeira em estrutura de aço; Cabeceira articulável/ajustável; Estofamento anatômico e sem costura; Pedal de comando; Braços de apoio fixo ou braço esquerdo fixo; Posição volta à zero; Acionamento do refletor no pedal; Movimentos	UNID	D700	15	R\$ 24.500,00	R\$ 367.500,00
9	LIMA: Para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 - 25 mm, SYBRON ENDO K3x F. * CEO	UNID		40		R\$ -
10	MOTOR ELÉTRICO PARA INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA PARA USO ENDODÔNTICO: Contra ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em, no mínimo, 6 posições diferentes. Realizar os movimentos recíprocos e rotatório convencional. Mínimo de seis programas pré-definidos de	UNID	MOTOMIL	2	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
11	MOCHO ODONTOLÓGICO: Com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento. Base giratória sobre 5 rodízios duplos, sem aro para apoio dos pés. Estrutura de aço com tratamento anticorrosivo e com sistema de elevação de	UNID	ARGOS	15	R\$ 485,00	R\$ 7.275,00
12	KIT ACADÊMICO - Turbina Extra Toque: Turbina fabricada em latão niquelado e cromado com tratamento de superfície interno e externo resistente a altas temperaturas em autoclave e produtos para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Superfície Lisa facilitando a assepsia dos instrumentos desenvolvida com base em sistema digital que facilita os movimentos e garante a	UNID	DENTCLER	20	R\$ 2.980,00	R\$ 59.600,00

End.: Rua Osvaldo Cruz, nº. 61 Bairro: IANETAMA CEP: 68740-001 Castanhal - PA.
CNPJ: 08.691.632/0001-50 Insc. Estadual: 15.259.614-3 e-mail: etmarques@hotmail.com

13	BOMBA DE VÁCUO até 2HP/CV – potência/vazão/estágio: DE 0,5 A 2 HP/a partir de 3 cfm/duplo estágio. bomba de vácuo até 2hp/cv equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.	UNID	MOTOMIL	4	R\$ 3.560,00	R\$ 14.240,00
14	SELADORA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. Tipo/aplicação: manual/grau cirúrgico opção 3: manual/grau cirúrgico	UNID	STERMAX	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 981.731,00
novecentos e oitenta e um mil, setecentos e trinta e um reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 45 dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO/ LOCAL DE ENTREGA: Prazo de entrega, não inferior a 5 dias úteis, contados da emissão da ordem de compra.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de transferência bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

CASTNHAL(PA), 18 DE JANEIRO DE 2022.

E T MARQUES Assinado de forma
digital por E T
EIRELI:086916 MARQUES
32000150 EIRELI:086916320001
50

End.: Rua Osvaldo cruz, nº. 61 Bairro: Ipanetama CEP: 68740-001 Castanhal – PA

CNPJ: 08.691.632/0001-50 Insc. Estadual: 15.259.614-3 e-mail: etmarques@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Aparelho de Raios X – Odontológico COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITALTENSÃO: MÍNIMO 7MA	XDENT	2	UND	R\$ 4.169,71	R\$ 8.339,42
2	Destilador de Água Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade: 3,8 litros, potência: 127V - 550 watts/220V-450 Watts, voltagem: 127 ou 220V, frequência: 60Hz, Dimensões: 27x33x27,6 cm (LxAlxP), peso líquido: 3,4kg, peso bruto: 4kg.	Kondentech	10	UND	R\$ 626,54	R\$ 6.265,40
3	Aparelho de profilaxia de uso odontológico. Tensão 127V. Composto de ultra-som e jato de bicarbonato. Teclado com memória para 4 ou mais funções. Rotação da bomba peristáltica com 4 ou mais níveis, de acordo com a vazão de água necessária para o tratamento realizado. Capas autoclaváveis. Com reservatório de líquido irrigante. Função para endodontia, dentística e periodontia. Peça de mão de ultrassom. Peça de mão de jato de bicarbonato. Garantia mínima de 24 meses. Registro na ANVISA. Assistência técnica no município de Castanhal (PA).	Schuster	10	UND	R\$ 9.880,20	R\$ 98.802,00
4	Aparelho fotopolimerizador, com tecnologia LED, potência mínima acima de 500mw/cm2, luz de comprimento de onda na faixa entre 450 e 480nm, tempo programável de 10 em 10 segundos, até 100 segundos, com bip sonoro a cada 10 segundos, com três níveis de potência programável (baixa, média e alta), aparelho de 110/220v.	Schuster	25	UND	R\$ 585,75	R\$ 14.643,75
5	Autoclave 21 litros - Autoclave horizontal de mesa, automática, com volume interno de 21L, construída em aço e alumínio tratado quimicamente contra corrosão, câmara de esterilização, reservatório de água e bandeja em aço inox AISI 316, acabamento externo com pintura em epóxi curada a 200°C, com máxima resistência a variações de temperatura e à oxidação, 4 ciclos automáticos de esterilização, enchimento automático que dispensa monitoramento, com sensor de nível interno, controle eletrônico com painel digital e leds indicativos das funções, controlador microprocessado autogerenciado de segurança, sensor de temperatura PT 100 de precisão absoluta, filtro tela no tanque de pressão e reservatório de água, tempos de esterilização de 6, 15 e 30 minutos após atingir a temperatura e pressão, válvula de segurança contra sobre-pressão, termostato de segurança contra sobre-temperatura, trava da porta rosqueável que evita a abertura da porta com a câmara pressurizada, sensor de porta aberta com indicador no painel, sistema de vedação da porta de borracha de silicone especial, fusível de segurança para casos de variação de tensão da rede e acompanham 3 bandejas para os instrumentais.	CRISTOFOLI	20	UND	R\$ 2.819,04	R\$ 56.380,80
6	Compressor odontológico 175L - compressor de ar montado sobre reservatório horizontal, isento de óleo, com baixo nível de ruído. Tensão 110/220v, com reservatório de, no mínimo 175 litros, com produção de aproximadamente 12 pés cúbicos de ar por minuto, capaz de atender 2 (dois) equipamentos simultaneamente ou mais. Válvula de segurança no reservatório, bloco do compressor em ferro fundido, manômetro acoplado ao reservatório, válvula de retenção, pressostato automático liga/desliga e filtro de aspiração. Reservatório com tratamento antioxidante e dreno de fácil acesso para os líquidos condensados e válvula de segurança que deverá abrir em caso de pane no pressostato. Dispositivo que desliga automaticamente o motor no caso de superaquecimento, ligando-o novamente quando este atingir a temperatura adequada. Válvula reguladora para manter a estabilidade da pressão do ar.	PRESSURE	10	UND	R\$ 12.366,42	R\$ 123.664,20
7	Compressor odontológico 30L - compressor de ar, capacidade do reservatório entre 30 e 40 litros, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do equipamento, 4 polos, monofásico, potência de 1.0hp, pressão de operação (máxima) de 8,3 bar, rotação do motor entre 1700 e 1730 rpm, tensão 127/220v, isento de óleo. Deslocamento teórico variando entre 170 e 227 l/min. Deverá apresentar engate rápido e pino conector, acompanhando mangueira 3/8 e 2 braçadeiras. Deverá acompanhar manual de instrução em português e a linguagem de configuração do aparelho deverá ser em português. Equipamento deverá ser regulamenta do pelo INMETRO	Schuster	15	UND	R\$ 10.670,42	R\$ 160.056,30
8	Equipo Odontológico contendo: CADEIRA ODONTOLÓGICA: Cadeira em estrutura de aço; Cabeceira articulável/ajustável; Estofamento anatômico e sem costura; Pedal de comando; Braços de apoio fixo ou braço esquerdo fixo; Posição volta à zero; Acionamento do refletor no pedal; Movimentos sincronizados entre assento e encosto EQUIPO ACOPLADO. Seringa triplice; 01 terminal p/ Alta rotação; 01 terminal para micro-motor; Braço articulável de plástico injetado com alta resistência e com pintura eletrolítica UNIDADE DE ÁGUA. Pelo menos 01 sugador; Cuba removível; Regulagem de fluxo de água da cuba; Mangueiras com engate rápido REPLETOR. Acionamento pelo pedal da cadeira; Luz branca fria; Protetor do espelho em material resistente e transparente; Braço articulado em tubo de aço com pintura eletrolítica 01 Mocho odontológico com as seguintes características: base circular com 05 rodízios; elevação e descida automática a gás; trava para posicionamento; assento e encosto estofados de espuma de poliuretano injetado e recoberto com PVC; expandido sem costura e lavável.	D700	15	UND	R\$ 5.221,04	R\$ 78.315,60
9	Lima para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 – 25mm, SYBRON ENDO K3xF. * CEO	KERR	40	UND	R\$ 5,50	R\$ 220,00
10	Motor elétrico para instrumentação rotatória para uso endodôntico. Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em, no mínimo, 6 posições diferentes. Realizar os movimentos recíprocante e rotatório convencional. Mínimo de 6 programas pré-definidos de fábrica e 7 programas livres. Acionamento do motor na peça de mão. Tela de LCD colorida e ampla. Opção auto reverso. Funcionamento ligado a fonte ou a bateria. Autonomia mínima de bateria de 2 horas. Componentes mínimos: unidade de controle. Peça de mão motorizada com cabo e conector. Contra-ângulo 6:1. Base para a peça de mão. Bocal adaptador de Spray. Cartão de torque. Manual do usuário. * CEO	Schuster	2	UND	R\$ 11.408,54	R\$ 22.817,08
11	Mocho odontológico com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento. Base giratória sobre 5 rodízios duplos, sem aro para apoio dos pés. Estrutura de aço com tratamento anticorrosão e com sistema de elevação de base e do encosto feitos por plástico de gás acionados por uma alavanca, revestido por estofamento em pvc de fácil limpeza, sem costura, de alta densidade e anti-chamas. Garantia mínima de 2 anos	KAB	15	UND	R\$ 1.205,60	R\$ 18.084,00



ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.581.445/0001-82 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108

E-Mail: altameditda@gmail.com / comercial@altameditda.com.br

Fone: (91) 3346-0446 / 32820206 / 9.8568-1611

Distribuidora						
12	KIT ACADEMICO - Turbina Extra Toque: Turbina fabricada em latão niquelado e cromado com tratamento de superfície interno e externo resistente a altas temperaturas em autoclave e produtos para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Superfície Lisa facilitando a assepsia dos instrumentos desenvolvida com base em sistema digital que facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço nas mãos e pulsos. Spray triplo que garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Capa longa que facilita o acesso aos dentes posteriores. Componentes Internos projetados para resistir os ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e consequentemente o rendimento do instrumento. Encaixe universal do tipo Borden de dois furos. Com rolamentos de cerâmica, rotor balanceado, proporcionando baixo nível de ruído e vibração. Totalmente esterilizável em autoclave até 135°C, por mais de 1.000 ciclos, desde que observados sua instrução de lubrificação e manutenção. Rotação máxima de 380.000 rpm. Consumo de ar: 34 até 37 NI/min. Pressão de trabalho: 2,1 a 2,3 bar Fresas recomendadas; FG 19-25mm. A troca destes dispositivos é feita com o aperto do dedo polegar sobre a tampa da turbina. Identificação do instrumento gravado a laser. Peso acima de 62gr garantindo o balanço com a mangueira evitando a problemas de tendinites, esforço repetitivo e DORT. Micromotor: fabricado em latão, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Spray Interno propicia conforto ao profissional durante o trabalho haja vista a ausência de mangueiras externamente ao corpo do instrumento. Encaixe universal Borden de dois furos garante fácil acoplamento em qualquer marca de equipamento. Anel regulador de rotações e sentido de giro disposto no corpo do motor permite fácil regulagem durante uso. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm com toque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Sistema de encaixe rápido Intramatic permite a troca facilitada de instrumentos rotativos. Componentes internos e materiais aplicados permitem a esterilização em autoclave à 135°C por no mínimo 1.000 ciclos sem perda de desempenho. Pressão de trabalho: 2,2 bar. Identificação do instrumento gravado a laser. Contra-Ângulo fabricado em latão com tratamento de superfície interno e externo resistentes as temperaturas de autoclave e materiais para desinfecção. Superfície Lisa facilitando a assepsia dos instrumentos desenvolvida com base em sistema digital que facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço nas mãos e pulsos. Spray único garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Componentes projetados para resistir por no mínimo 1.000 ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e consequentemente o rendimento dos instrumentos. Sistema de troca brocas rápido fecho posicionado na cabeça do instrumento. Adaptador de brocas do tipo "FG" permite a utilização de brocas de alta rotação. Encaixe universal Intra permite a troca rápida e segura de instrumentos. Máximo desempenho de trabalho a 20.000 rpm com toque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Transmissão de 1:1, passível de uso com brocas do tipo "AR" e "FG", com spray externo. Identificação do instrumento gravado a laser. Peça Retã - fabricada em latão com tratamento de superfície	MICRODENT	20	UND	R\$ 3.014,00	R\$ 60.280,00
13	Bomba de Vácuo até 2HP/CV - POTÊNCIA/VAZÃO/ESTÁGIO: DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/DUPLO ESTÁGIO. Bomba de Vácuo até 2HP/CV Equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.	DOSTVAC	4	UND	R\$ 2.730,91	R\$ 10.923,64
14	Seladora Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO Opção 3: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	AGTR	10	UND	R\$ 1.095,60	R\$ 10.956,00
TOTAL DA PROPOSTA					R\$	669.748,19

VALOR DA PROPOSTA: seiscentos e sessenta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e dezanove centavos

ANANINDEUA- PA, 25 DE JANEIRO DE 2022

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA

PRazo DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

Anderson Bruno L. Guimarães

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.581.445/0001-82

ANDERSON BRUNO L. GUIMARÃES

REP. COMERCIAL

21.581.445/0001-82

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Est. Curuçambá, 50

Curuçambá - CEP: 67.146-263

Ananindeua - Pa

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	PREÇO	TOTAL
1	Aparelho de Raios X – Odontológico COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA	UND	D700	2	12.445,20	24.890,40
2	Destilador de Água Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade: 3,8 litros, potência: 127V - 550 Watts/220V-450 Watts, voltagem: 127 ou 220V, frequência: 60Hz, Dimensões: 27x33x27,6 cm (LxAxP), peso líquido: 3,4kg, peso bruto 4kg.	UND	CRISTOFOLI	10	1.602,00	16.020,00
3	Aparelho de profilaxia de uso odontológico. Tensão 127V. Composto de ultra-som e jato de bicarbonato. teclado com memória para 4 ou mais funções. Rotação da bomba peristáltica com 4 ou mais níveis, de acordo com a vazão de água necessária para o tratamento realizado. Capas autoclaváveis. Com reservatório de líquido irrigante. Função para endodontia, dentística e periodontia. Peça de mão de ultrassom. Peça de mão de jato de bicarbonato. Garantia mínima de 24 meses. Registro na ANVISA. Assistência técnica no município de Castanhal (PA).	UND	D700	10	5.599,80	55.998,00
4	Aparelho fotopolimerizador, com tecnologia LED, potência mínima acima de 500mW/cm2, luz de comprimento de onda na faixa entre 450 e 480nm, tempo programável de 10 em 10 segundos, até 100 segundos, com bip sonoro a cada 10 segundos, com três níveis de potência programável (baixa, média e alta), aparelho de 110/220v.	UND	D700	25	1.283,40	32.085,00
5	Autoclave 21 litros - Autoclave horizontal de mesa, automática, com volume interno de 21L, construída em aço e alumínio tratado quimicamente contra corrosão, câmara de esterilização, reservatório de água e bandeja em aço inox AISI 316, acabamento externo com pintura em epóxi curada a 200°C, com máxima resistência a variações de temperatura e à oxidação, 4 ciclos automáticos de esterilização, enchimento automático que dispensa monitoramento, com sensor de nível interno, controle eletrônico com painel digital e leds indicativos das funções, controlador microprocessado autogerenciado de segurança, sensor de temperatura PT 100 de precisão absoluta, filtro tela no tanque de pressão e reservatório de água, tempos de esterilização de 6, 15 e 30 minutos após atingir a temperatura e pressão, válvula de segurança contra sobre-pressão, termostato de segurança contra sobre-temperatura, trava da porta rosqueável que evita a abertura da porta com a câmara pressurizada, sensor de porta aberta com indicador no painel, sistema de vedação da porta de borracha de silicone especial, fusível de segurança para casos de variação de tensão da rede e acompanham 3 bandejas para os instrumentais.	UND	D700	20	6.850,80	137.016,00

6	Compressor odontológico 175L (40 LITROS) - compressor de ar montado sobre reservatório horizontal, isento de óleo, com baixo nível de ruído. Tensão 110/220v, com reservatório de, no mínimo 175 litros, com produção de aproximadamente 12 pés cúbicos de ar por minuto, capaz de atender 2 (dois) equipamentos simultaneamente ou mais. Válvula de segurança no reservatório, bloco do compressor em ferro fundido, manômetro acoplado ao reservatório, válvula de retenção, pressostato automático liga/desliga e filtro de aspiração. Reservatório com tratamento antioxidante e dreno de fácil acesso para os líquidos condensados e válvula de segurança que deverá abrir em caso de pane no pressostato. Dispositivo que desliga automaticamente o motor no caso de superaquecimento, ligando-o novamente quando este atingir a temperatura adequada. Válvula reguladora para manter a estabilidade da pressão do ar.	UND	D700	10	6.798,60	67.986,00
7	Compressor odontológico 30L - compressor de ar, capacidade do reservatório entre 30 e 40 litros, garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do equipamento, 4 polos, monofásico, potência de 1.0hp, pressão de operação (máxima) de 8,3 bar, rotação do motor entre 1700 e 1730 rpm, tensão 127/220v, isento de óleo. Deslocamento teórico variando entre 170 e 227 l/mim. Deverá apresentar engate rápido e pino conector, acompanhando mangueira 3/8 e 2 braçadeiras. deverá acompanhar manual de instrução em português e a linguagem de configuração do aparelho deverá ser em português. Equipamento deverá ser regulamentado pelo INMETRO	UND	D700	15	6.798,60	101.979,00
8	Equipo Odontológico contendo: CADEIRA ODONTOLÓGICA: Cadeira em estrutura de aço; Cabeceira articulável/ajustável; Estofamento anatômico e sem costura; Pedal de comando; Braços de apoio fixo ou braço esquerdo fixo; Posição volta à zero; Acionamento do refletor no pedal; Movimentos sincronizados entre assento e encosto EQUIPO ACOPLADO. Seringa triplice; 01 terminal p/ Alta rotação; 01 terminal para micro-motor; Braço articulável de plástico injetado com alta resistência e com pintura eletrostática.UNIDADE DE ÁGUA. Pelo menos 01 sugador; Cuba removível; Regulagem de fluxo de água da cuba; Mangueiras com engate rápido.REFLETOR. Acionamento pelo pedal da cadeira; Luz branca fria; Protetor do espelho em material resistente e transparente; Braço articulado em tubo de aço com pintura eletrostática.01 Mocho odontológico com as seguintes características : base circular com 05 rodízios; elevação e descida automática a gás; trava para posicionamento; assento e encosto estofados de espuma de poliuretano injetado e recoberto com PVC; expandido sem costura e lavável.	UND	D700	15	21.807,00	327.105,00
9	Lima para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 – 25mm, SYBRON ENDO K3xF. * CEO	UND	DENTSPLAY	40	352,80	14.112,00

10	Motor elétrico para instrumentação rotatória para uso endodôntico. Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em, no mínimo, 6 posições diferentes. Realizar os movimentos recíprocante e rotatório convencional. Mínimo de 6 programas pré-definidos de fábrica e 7 programas livres. Acionamento do motor na peça de mão. Tela de LCD colorida e ampla. Opção auto reverso. Funcionamento ligado a fonte ou a bateria. Autonomia mínima de bateria de 2 horas. Componentes mínimos: unidade de controle. Peça de mão motorizada com cabo e conector. Contra-ângulo 6:1. Base para a peça de mão. Bocal adaptador de Spray. Cartão de torque. Manual do usuário. * CEO	UND	DFORCE	2	12.294,00	24.588,00
11	Mocho odontológico com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento. Base giratória sobre 5 rodízios duplos, sem aro para apoio dos pés. Estrutura de aço com tratamento anticorrosão e com sistema de elevação de base e do encosto feitos por pistão de gás acionados por uma alavanca, revestido por estofamento em pvc de fácil limpeza, sem costura, de alta densidade e anti-chamas. Garantia mínima de 2 anos	UND	D700	15	997,20	14.958,00
12	KIT ACADEMICO - Turbina Extra Toque: Turbina fabricada em latão niquelado e cromado com tratamento de superfície interno e externo resistente a altas temperaturas em autoclave e produtos para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Superfície Lisa facilitando a assepsia dos instrumentos desenvolvida com base em sistema digital que facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço nas mãos e pulsos. Spray triplo que garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Capa longa que facilita o acesso aos dentes posteriores. Componentes internos projetados para resistir os ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e consequentemente o rendimento do instrumento. Encaixe universal do tipo Borden de dois furos. Com rolamentos de cerâmica, rotor balanceado, proporcionando baixo nível de ruído e vibração. Totalmente esterilizável em autoclave até 135°C, por mais de 1.000 ciclos, desde que observados sua instrução de lubrificação e manutenção. Rotação máxima de 380.000 rpm. Consumo de ar: 34 até 37 NI/min. Pressão de trabalho: 2,1 a 2,3 bar Fresas recomendadas; FG 19-26mm. A troca destes dispositivos é feita com o aperto do dedo polegar sobre a tampa da turbina. Identificação do instrumento gravado a laser. Peso acima de 62gr garantindo o balanço com a mangueira evitando a problemas de tendinites, esforço repetitivo e DORT. Micromotor: fabricado em latão, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Spray interno propicia conforto ao profissional durante o trabalho haja vista a ausência de mangueiras externamente ao corpo do instrumento. Encaixe universal Borden de dois furos garante fácil acoplamento em qualquer marca de equipamento. Anel regulador de rotações e sentido de giro disposto no corpo do motor permite fácil regulagem durante uso. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm com toque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Sistema de encaixe rápido intramatic permite a troca facilitada de instrumentos rotativos. Componentes internos e materiais aplicados permitem a esterilização em autoclave à 135°C por no mínimo 1.000 ciclos sem perda de desempenho. Pressão de	UND	D700	20	3.382,20	67.644,00

13	HP/A PARTIR DE 3 CFM/DUPLO ESTÁGIO. Bomba de Vácuo até 2HP/CV Equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.	UND	D700	4	5.599,80	22.399,20
14	Seladora Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO Opção 3: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	UND	D700	10	2.084,40	20.844,00
					TOTAL	927.624,60

Valor total da proposta: 927.624,60 (NOVECIENTOS E VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias

Prazo de Entrega: A combinar

Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 25 de Janeiro de 2021

Atenciosamente,



PPF COM. E SERV. EIRELI-ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00



Relatório de Cotação: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Pesquisa realizada entre 18/01/2022 14:12:42 e 25/01/2022 14:46:07

Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Aparelho de Raios X – Odontológico COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		2	R\$ 11.999,84 (un)		R\$ 11.999,84	R\$ 23.999,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA	31370	04/11/2021	R\$ 11.999,84
Valor Unitário				R\$ 11.999,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.999,84	
---	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.999,84

Item 2: Destilador de Água Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		10	R\$ 1.740,00 (un)		R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PACAJÁ/PA	31574	09/11/2021	R\$ 1.740,00
Valor Unitário				R\$ 1.740,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.740,00

Item 3: Aparelho de profilaxia de uso odontológico.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3		10	R\$ 1.740,00 (un)		R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA	31574	09/11/2021	R\$ 1.740,00



Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%2fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd)
[token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd)

Valor Unitário

R\$ 1.740,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.740,00

Item 4: Aparelho fotopolimerizador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	25	R\$ 450,50 (un)		R\$ 450,50	R\$ 11.262,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:892021 UASG 980425	29/12/2021	R\$ 450,50
Valor Unitário						R\$ 450,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,50

Item 5: Autoclave 21 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	20	R\$ 5.898,00 (un)		R\$ 5.898,00	R\$ 117.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	31560	23/11/2021	R\$ 5.898,00
Valor Unitário				R\$ 5.898,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.898,00

Item 6: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 175L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	10	R\$ 5.124,00 (un)		R\$ 5.124,00	R\$ 51.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PACAJÁ/PA	31370	04/11/2021	R\$ 5.124,00
Valor Unitário				R\$ 5.124,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.124,00

Item 7: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	15	R\$ 3.000,00 (un)		R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE			NºPregão:332021 UASG 982573	13/12/2021	R\$ 3.000,00
Valor Unitário						R\$ 3.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00



Item 8: EQUIPO ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1/3	15	R\$ 8.400,00 (un)		R\$ 8.400,00	R\$ 126.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	33247	13/12/2021	R\$ 8.400,00
Valor Unitário				R\$ 8.400,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.400,00				

Item 9: Lima para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 – 25mm, SYBRON ENDO K3xF.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	40	R\$ 79,00 (un)		R\$ 79,00	R\$ 3.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA			Dispensa de Licitação Nº 1049/2021 UASG: 153063	01/12/2021	R\$ 79,00
Valor Unitário						R\$ 79,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00						

Item 10: Motor elétrico para instrumentação rotatória para uso endodôntico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2	R\$ 0,00 (un)		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					

Item 11: Mocho odontológico com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 425,00 (un)		R\$ 425,00	R\$ 6.375,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BACURITUBA/MA	33375	09/12/2021	R\$ 425,00
Valor Unitário				R\$ 425,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,00				



Item 12: KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	20	R\$ 2.431,05 (un)		R\$ 2.431,05	R\$ 48.621,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde			Nº Pregão: 21/2021 UASG: 926006	R\$ 2.431,05
Valor Unitário					R\$ 2.431,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.431,05					

Item 13: Bomba de Vácuo até 2HP/CV – POTÊNCIA/VAZÃO/ESTÁGIO: DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/DUPLO ESTÁGIO. Bomba de Vácuo até 2HP/CV Equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 1.950,00 (un)		R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA			31569	R\$ 1.950,00
Valor Unitário					R\$ 1.950,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00					

Item 14: Seladora Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO Opção 3: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 1.600,00 (un)		R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE			31372	R\$ 1.600,00
Valor Unitário					R\$ 1.600,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00					

Valor Global: R\$ 492.218,18

Detalhamento dos Itens

Item 1: Aparelho de Raios X – Odontológico COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA

Preço Estimado: R\$ 11.999,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11.999,84	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.999,84
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Aparelho de Raios X – Odontológico COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.999,84



Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%2fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA
 Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº11664.446000/1210-05, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-PA
 Descrição: APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO - APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO

Data: 04/11/2021 14:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 31370
 Lote/Item: 2/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licitanet.com.br](#)
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 11.999,84
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 11.999,84
* VENCEDOR *		

Item 2: Destilador de Água Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação.

Preço Estimado: R\$ 1.740,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.740,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.740,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Destilador de Água Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade: 3,8 litros, potência: 127V - 550 Watts/220V-450 Watts, voltagem: 127ou220V, frequência: 60Hz, Dimensões: 27x33x27,6 cm (LxAxP), peso líquido: 3,4kg, peso bruto 4kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.740,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA
 Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/ELETRODOMÉSTICO - PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11664.446000/1210-05, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde Pacajá/PA
 Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA. - DESTILADOR DE ÁGUA.

Data: 09/11/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 31574
 Lote/Item: 3/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licitanet.com.br](#)
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 1.739,99
* VENCEDOR *		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI	R\$ 1.740,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTO S INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.928,00

Item 3: Aparelho de profilaxia de uso odontológico.

Preço Estimado: R\$ 1.740,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.740,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.740,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Aparelho de profilaxia de uso odontológico.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.740,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA
 Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/ELETRODOMÉSTICO - PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11664.446000/1210-05, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde Pacajá/PA
 Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA. - DESTILADOR DE ÁGUA.

Data: 09/11/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 31574
 Lote/Item: 3/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [licitanet.com.br](#)
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.230.269/0001-46 * VENCEDOR *	R F BARILE LTDA	R\$ 1.739,99
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI	R\$ 1.740,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTO S INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.928,00

Item 4: Aparelho fotopolimerizador

Preço Estimado: R\$ 450,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 450,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Aparelho fotopolimerizador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, notebooks, aparelhos de ar condicionado, armários, cadeiras, eletrodomésticos e outros, atendendo a portaria nº 3.034/2019 (GM/MS), visando o fortalecimento da atenção primária à saúde, no município de Barcarena, estado do Pará.
 Descrição: Equipamento odontológico - Equipamento Odontológico Tipo: Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibras Ópticas Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular

Data: 29/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 892021 / UASG: 980425
 Lote/Item: /13
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 450,50
29.312.896/0001-26 * VENCEDOR *	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 450,50

Item 5: Autoclave 21 litros

Preço Estimado: R\$ 5.898,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.898,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.898,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Autoclave 21 litros	



Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HrZaJSSsvG1gTWrakaT%2fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual compra de EQUIPAMENTO DE ODONTOLÓGICO atendendo pedido da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o edital e seus anexos.

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS - Gabinete em aço;câmara de esterilização isolada com manta de lã de vidro - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS - Gabinete em aço;câmara de esterilização isolada com manta de lã de vidro ,em aço inoxidável,com 229mm diâmetro 524mm profund ,correspondendo a 21 L,suporte com 2 bandejas,porta da câmara em aço inox interno,trava da porta com alavanca localizada no corpo da porta,abastecimento manual da câmara com água destilada,painel de comando indica se a porta está aberta ou fechada,se a resistência está ligada ou desligada,chave liga/desliga,termomanômetro indica pressão/temp.,dentro da câmara de esterilização ,temperat. de operação com ciclo de 10 min ,vapor saturado de água aproximados 134°C e pressão de trabalho em cerca 2,5kgf/cm2,ao final do ciclo ocorre a exaustão automática ,secagem com ciclo até 30 min ,acompanham galão de descarte com mangueira e abraçadeira e copo dosador de água para abastecimento ,voltagem de aliment. 110/127V.

Data: 23/11/2021 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31560

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 5.815,50
* VENCEDOR *		
04.032.547/0001-20	DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA EIRELI	R\$ 5.898,00
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 5.898,50

Item 6: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 175L

Preço Estimado: R\$ 5.124,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.124,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.124,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 175L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA

Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº11564.446000/1210-05, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-PA

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.

Data: 04/11/2021 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 31370

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 3.644,00
* VENCEDOR *		
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 3.644,20
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 5.100,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 5.124,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS	R\$ 5.125,50
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 5.125,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 6.125,50

Item 7: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30L

Preço Estimado: R\$ 3.000,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.000,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Data: 13/12/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de Empresa Especializada para aquisição de equipamentos odontológicos (bomba a vácuo, consultório odontológico completo, destiladora de água, aparelho fotopolimerizador, autoclave, compressor, ultrassom com jato, aparelho Rx, destinado ao CEO - Centro de Especialidades Odontológica e UBS da atenção primária, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Lourenço da Mata - PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:982573

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/12/2021 13:47

Homologação: 29/12/2021 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Compressor de ar odontológico - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água,

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 413210 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.085,00
* VENCEDOR *		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2.090,00
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 2.999,00
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
33.495.823/0001-94	FEITOSA & QUEIROZ VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAIS M	R\$ 3.449,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3.595,00
02.627.531/0001-62	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	R\$ 3.625,00

Item 8: EQUIPO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 8.400,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8.400,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	EQUIPO ODONTOLÓGICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA

Data: 13/12/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos odontológicos para utilização nos consultórios odontológicos das Equipes Saúde Bucal - eSB nas Unidades Básicas de Saúde no Município de Saúde de Bacuri/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33247

Lote/Item: 2/1



Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%2fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO\SUGADOR) - Cadeira odontológica com estrutura de aço - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO\SUGADOR) - Cadeira odontológica com estrutura de aço, ponto de articulação central, apoio de braços fixos e curtos em ambos os lados da cadeira, facilitando a entrada e saída do paciente. Base em chapa de aço com isolamento, para evitar oxidação, com movimentos silenciosos através de moto redutores elétricos totalmente isentos de óleo, evitando assim vazamentos e movimentos involuntários. Pintura lisa eletrostática a pó epóxi, estofamento injetado em poliuretano flexível, revestido em PVC sem costura, cabeceira articulada com regulagem de altura. Caixa de comando / distribuição acoplada a cadeira. Cadeira contendo seis (6) seis movimentos sendo, (4) quatro individuais e (2) dois automáticos, volta à zero e posição de trabalho. Acionamento dos movimentos da cadeira feitos através de comando de pé, com todas as funções integradas. Equipamento acoplado a cadeira, com sistema de válvulas anti refluxo, com mesa dotada de três terminais sendo: uma seringa triplice, uma mangueira para baixa rotação e uma mangueira para alta rotação com regulagem do spray no terminal, formato liso, de fácil limpeza e desinfecção, com conexão borden dois furos, suporte das mangueiras para até (4) quatro pontas, com posicionamento dos instrumentos em angulação de 45° graus, facilitando o acesso do profissional aos instrumentos, de fácil limpeza, suporte das mangueiras integrados a mesa do equipo. Pedal progressivo móvel para acionamentos dos instrumentos junto com o pedal de comando da cadeira. Estrutura da mesa em plástico de engenharia de alta resistência, com proteção UV. Braço do equipo pneumático dotado de movimentos verticais e horizontais. Refletor Odontológico dotado de lâmpada halógena de fácil troca, luz fria com intensidade regressiva de 25000 lux até 8000 lux, controle de iluminação acionados no comando de pé. Pega mão duplo de fácil manuseio, todos os movimentos de giro possuem batente para evitar rompimento dos cabos elétricos, cabeçote injetado em plástico de engenharia, com proteção UV, e totalmente fechado com proteção em acrílico, proporcionando maior segurança ao paciente, braço multi-articulado, permitindo a iluminação da arcada inferior lingual, acionamento liga/desliga no pé. Acendimento automático do refletor ao executar os movimentos de Volta a zero e posição de trabalho Unidade Auxiliar rebatível em 90 graus, acoplada a cadeira, com tubulação toda embutida, sem mangueira corrugada (biossegurança), estrutura em plástico de engenharia de alta resistência injetado, com proteção UV. Peça única com suporte das mangueiras integrado, suporte para copo, cuspeira de porcelana removível e de fácil limpeza com porta detritos sólidos, sistema de água para enxágüe da cuspeira regulado através de registro. Sugador com diâmetro 6,3 mm (aproximadamente).

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 1

Unidade: und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.653/0001-23	PHENIX HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4.498,00
* VENCEDOR *		
29.312.896/0001-26	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8.400,00
22.144.203/0001-94	L DE JESUS LEITE ALVES	R\$ 8.490,00

Item 9: Lima para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 – 25mm, SYBRON ENDO K3xF.

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Lima para sistema rotatório compatível com o motor endodôntico. TAM: 15-40 – 25mm, SYBRON ENDO K3xF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
1049/2021 / UASG: 153063



Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSvG1gTWrkaT%2fOVWK76BNO2G6o3q4Yonyd
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSvG1gTWrkaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yonyd)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM2HhrZaJSSvG1gTWrkaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yonyd

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para utilização em atividades experimentais de projetos de pesquisa, destinado ao CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR-UFPA sob supervisão da Profa. Dra. FLÁVIA SIROTHEAU CORRÊA PONTES

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLÍMERO, MODELO ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR

CatMat: 472664 - LIMA USO ODONTOLÓGICO

Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.340.376/0001-94 * VENCEDOR *	P3 COMERCIO E SERVICOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 79,00

Item 10: Motor elétrico para instrumentação rotatória para uso endodôntico.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Motor elétrico para instrumentação rotatória para uso endodôntico.	

Item 11: Mocho odontológico com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento.

Preço Estimado: R\$ 425,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 425,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Mocho odontológico com regulagem de encosto e regulagem de altura do assento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 425,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BACURITUBA/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO - MOCHO ODONTOLÓGICO, confeccionado em material de aço carbono com encosto e regulagem de altura a gás. Ergonômico. Base com 5 rodízios. Assento giratório. Possuir estofamento resistente e revestido em PVC sem costura. 02 (duas alavancas sublaterais, regulagem longitudinal e de inclinação

Data: 09/12/2021 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 33375
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.738.892/0001-70 * VENCEDOR *	ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 425,00

Item 12: KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 2.431,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.431,05 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.431,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.431,05
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/01/2022 15:07:50 (IP: 181.191.15.131)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%2fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM2HhrZaJSSsvG1gTWrakaT%252fOVWK76BNO2G6o3q4Yoryd

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de EQUIPAMENTO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA OS CEO'S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, e UREDIPE DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA..

Descrição: Lista de classificação - KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO: Kit acadêmico composto de 4 peças : Turbina de alta rotação sistema Push Button; Micromotor; Contra ângulo e Peça Reta para uso odontológico

Data: 27/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:212021 / UASG:926006
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/11/2021 15:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 950,00
* VENCEDOR *		
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITAÇÕES LTDA	R\$ 1.289,60
41.228.043/0001-06	ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120	R\$ 1.309,10
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.330,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2.430,00
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA	R\$ 2.431,05
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2.483,01
10.728.371/0001-48	TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 2.500,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 3.341,62
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 3.995,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 17.974,00

Item 13: Bomba de Vácuo até 2HP/CV – POTÊNCIA/VAZÃO/ESTÁGIO: DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/DUPLO ESTÁGIO. Bomba de Vácuo até 2HP/CV Equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.

Preço Estimado: R\$ 1.950,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.950,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Bomba de Vacuo até 2HP/CV – POTÊNCIA/VAZÃO/ESTÁGIO: DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/DUPLO ESTÁGIO. Bomba de Vácuo até 2HP/CV Equipamento gerador de vácuo para diversas aplicações em ambiente hospitalar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.950,00
Itm. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA

Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR - PROPOSTA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11664.446000/1210-05, para atender as demandas da secretaria municipal de saúde de Pacajá-PA

Descrição: BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV. - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV.

Data: 08/11/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 31569
Lote/Item: 6/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.950,00
* VENCEDOR *		



Item 14: Seladora Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. TIPO/APLICAÇÃO MANUAL/GRAU CIRÚRGICO Opção 3: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO

Preço Estimado: R\$ 1.600,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.600,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Seladora Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO Opção 3: MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE	Data: 05/11/2021 09:00
Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalares, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 31372
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: SELADORA DE PAPEL Seladora de embalagens plásticas para uso em hospitais - SELADORA DE PAPEL Seladora de embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. Especificação Básica: Deve possuir controle eletrônico de Temperatura; Possuir comando de aquecimento e acionamento do motor independente; Possuir acionamento eletromecânico; Possuir sistemas independentes de solda e encolhimento; Possuir pés com rodízio; Apresentar esterilização garantida para grau cirúrgico; Alimentação elétrica: 110/220 V – 60 Hz.	Quantidade: 2
	Unidade: und
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.182.918/0001-06 *VENCEDOR*	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 798,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 800,00
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 1.600,00
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 5.091,00
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA	R\$ 5.091,00

